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Inledning 
 
En 2 veckors familjeresa, med målet att i  lugnt och avslappnat tempo ägna framför allt 
morgnar och eftermiddagar åt skådning och fotografering i de närmsta omgivningarna. 
Eftersom jag besökt Sharm el Sheikh tidigare (mars 2005 och november 2007) var  jag 
välbekant med närliggande lokaler och hur dessa nås. 
 
 
Lokaler 
 
Naama Bay 
Området  är  till  största  delen  bebyggt  med  hotell,  restauranger  och  små  affärer. 
Hotellträdgårdarna  är  det  som  ur  fågelsynpunkt  är  mest  intressant.  Flera  hotell  har 
satsat ordentligt på grönytor, träd och buskage som fungerar som effektiva magneter för 
häckande, rastande och övervintrade fåglar. Vi bodde på Hilton Sharm Dream Villas, där 
de  hade  en  väl  tilltagen  trädgård  med  mycket  grönytor.  De  vanligaste  arterna  i 
trädgården  var  tornfalk,  klippduva,  palmduva,  sädesärla,  sammetshätta,  gransångare, 
och gråsparv. 
 
Själva  bebyggelsen  i  Naama  Bay  ligger  mer  eller  mindre  i  en  ”gryta”,  vilket  gör  att 
ovanför  hotellbebyggelsen  finns  bra  möjligheter  att  komma  upp  en  bit  och  få 
panoramautsikt över omgivningarna. Eftersom vi bodde på Hilton Sharm Dreams Villas 
som ligger i västra delen av Naama Bay, så valde att hålla mig där. Området kring Naama 
Heights och Cleopark (som också har bra grönytor som drar till sig en hel del rastande 
ärlor, piplärkor, sångare m.m.) som ligger ovanför Hilton Sharm Dreams Villas tyckte jag 
funkade bra att spana från. På dagarna fungerade även hotelltaken från de högst belägna 
lägenheterna på Hilton Sharm Dreams Villas som utmärkta  fågeltorn varifrån man fick 
bra span i alla vädersträck. 
 
 
Reningsverksdammarna NW om Naama Bay 
Ett komplex av ett 10‐tal sedimentationsdammar beläget ca 4‐5 km NW om Naama Bay 
(se karta nedan). Norr om dammarna finns en större trädodling, som sannolik kan dra 
till  sig  en  del  rastande  och  övervintrande  fåglar  (samt  övernattande  storkar  och 
rovfåglar).  Jag har bara som hastigast varit  inne  i detta område och vet  inte exakt vad 
som gäller kring beträdnad då det är väl avgränsat med stängsel och grindar.  
 
Med  tanke  på  att  dammarna  utgör  en  av  få  större  sötvattenssamlingar  i  närområdet 
fungerar det verkligen som en oas i det annars mycket karga landskapet. En stor skillnad 
på denna lokal jämfört med första besöket 2005 är att man nu totalt torrlagt den område 
som  jag  2005  fann  mest  produktivt,  nämligen  den  grunda  sjö  som  bildades  vid 
mynningen av den  lilla bäck  som rinner precis öster om dammarna. Det  enda  som nu 
finns kvar av detta område var en liten kort bit av bäcken, som dock fortfarande drar till 
sig mycket sångare, blåhakar m.m. 
 
Att  ta sig till reningsverksdammarna görs enklast med taxi  från Naama Bay. Priset bör 
ligga på 25‐30 EP. Det kan vara lite svårt att förklara för taxichauffören var man ska, för 
det är  inte så ofta de  får körningar  till  just dessa reningsverksdammar, vilket  i  sin  tur 
också kan leda till diskussioner gällnade avtalat pris då de inser att det var längre dit än 



vad de trodde man skulle åka. Ett tips kan vara att man försöker med Omar Horseriding 
som ett komplement i sin förklaring. Omar Horseridning är ett ställe för turistridningar 
ut i öknen som ligger precis i anslutning till dammarna. Vidare bör man även avtala tid 
med taxichauffören då han kommer tillbaka och hämtar igen.  
 

 
 
Ett  alternativ  till  att  ta  taxi  är  att  gå,  vilket  jag  personligen  föredrar  då  det  på  vägen 
genom  stenöknen  mellan  Naama  Bay  och  reningsverksdammarna  kan  finns  en  del 
intressant  att  se.  Att  gå  från Naama Bay  till  dammarna  tar  ca  40‐45 min  om man  gör 
några kortare stopp. 
 
Öknen mellan Naama Bay och Reningsverksdammarna 
Ökenområdet mellan Naama Bay och reningsverksdammarna kan vara ett intressant 
område att kolla av. De områden jag funnit mest produktiva längs denna promenad är: 

1) Grönområdena kring de öde/övergivna (?) byggnader (någon form av 
projektbyggnad) som finns ungefär halvägs. Områdes vaktades dock effektivt av 
ett gäng hundar, men det gick bra att skåda i nära anslutning runt detta område 
utan att bli attackerad… 

2) Den mindre bäck som bildas av ett vattenutsläpp strax intill vägen och som är 
belägen ca 1 km öster om själva reningsverksdammarna. Detta utsläpp och bäck 
har jag inte noterat vid mina tidigare resor och kanske är det bara något tillfälligt. 
Det hade dock redan börjat växa upp en del vass och andra mindre buskar m.m., 
så på sikt borde detta område kunna bli ännu bättre och effektivt attrahera 
rastare. 

 



Jolie Ville Mövenpick Golf Course 
Golfbanan är belägen längs kusten ca 4‐5 km N om Naama Bay (se karta nedan) och är 
det enskilt största grönområdet  i omgivningarna. Det  finns även ett antal vattenhinder 
som  lockar  till  sig både vadare och andra sjöfåglar. Golfbana nås med taxi  från Naama 
Bay.  Priset  bör  ligga  på  ca  25‐30  EP.  Antingen  tar  man  sig  in  på  området  via 
huvudentrén  (Klubbhuset),  som  ligger  en  knapp  kilometer  in  från  stora  vägen  på  en 
sidoväg,  eller  så  ber  man  taxichauffören  fortsätta  till  infarten  till  själva  Jolie  Ville 
Mövenpick Hotell. Mitt emot denna infart kan man smita ut på golfbanan. 

 
 
Notera  är  att  det  krävs  tillstånd  för  att  vistas  på  golfbanan  (för  att  skåda  och 
fotografera).  Detta  tillstånd  kan  man  få  genom  att  man  vid  sin  ankomst  kontakta 
säkerhetsavdelningen antingen i klubbhuset eller i receptionen på Mövenpick Jolie Ville 
Hotell. Säkerhetsavdelningen tar då en kopia på passet och man får ett tillfälligt tillstånd 
att vistas i på golfbana och skåda och fota (jag blev t.o.m. helt gratis erbjuden en golfbil 
för  att  ta  mig  runt  på  banan!)  Efter  man  fått  sitt  tillstånd  har  det  aldrig  varit  något 
problem och jag har ostört kunnat skåda och fota på den alltid tämligen glest befolkade 
golfbanan.  Tilläggas  bör  att  man  alltid  skall  ha  med  sig  sitt  pass  när  man  besöker 
golfbanan. 
 
Ras Umm Sid/El Fanar 
Ras  Umm  Sid  udden  vid  är  fyrplatsen  El  Fanar  strax  utanför  gamla  Sharm  el  Sheikh. 
Detta  område  är  sannolikt  ett  av  de  absolut  bästa  snorkelställena man  kan  ta  sig  till 
direkt från land kring Sharm el Sheikh. Förutom att man bjuds på snorkling i världsklass 
här så har man även en fantastisk utsikt över Sinaihalvöns sydspets och således bra span 
över havet efter måsar, tärnor, sträckande rovfåglar m.m.  



Karta över Sharm el Sheikh 

 



ARTLISTA SHARM EL SHEIKH 6-20 NOVEMBER 2008
 
Bläsand (Anas penelope) 
1  par  Jolie Ville Mövenpick Golf  Course  11/11,  5  ex  Jolie Ville Mövenpick Golf  Course 
14/11  och 1 hane Reningsverksdammarna 17/11. 
 
Kricka (Anas crecca) 
15 ex Jolie Ville Mövenpick Golf Course 11‐14/11 och 20 ex Reningsverksdammarna 9‐
19/11. 
 
Gräsand (Anas platyrhynchos) 
1 ex Jolie Ville Mövenpick Golf Course 11/11.  
 
Stjärtand (Anas acuta) 
5  ex  Jolie Ville Mövenpick Golf  Course 11/11,  15  ex  Jolie Ville Mövenpick Golf  Course 
14/11  och 1 hona Reningsverksdammarna 17‐19/11. 
 
Årta (Anas querquedula) 
1 ex Reningsverksdammarna 17‐19/11. 
 
Skedand (Anas clypeata) 
1 par Reningsverksdammarna 17‐19/11. 
 
Vigg (Aythya fuligula) 
1  hon‐f Reningsverksdammarna 17/11. 
 
Svarthalsad dopping (Podiceps nigricollis) 
2 ad i vinterdr. rast i vattenhinder på Jolie Ville Mövenpick Golf Course 11‐14/11. 
 
Vit pelikan (Pelecanus onocrotalus) 
1 1k rast vid Reningsverksdammarna 17‐19/11.  

 
Storskarv (Phalacrocorax carbo) 
1 ex överflygande vid Jolie Ville Mövenpick Golf Course 11/11. 
 
Gråhäger (Ardea cinerea) 
2 ad Jolie Ville Mövenpick Golf Course 14/11 och 1 ad Reningsverksdammarna 19/11. 
 
Revhäger (Egretta gularis) 
1 ex vit morf. rastade vid Ras Umm Sid 18/11 
 
Rallhäger (Ardeola ralloides) 
2 ex Reningsverksdammarna 17/11. 
 
Natthäger (Nycticorax nycticorax) 
4 1k flög runt och letade dagträd vid Hilton Sharm Dreams 9/11 
 
Svart strok (Ciconia nigra) 



1 ex  rastade  tidigt  på morgonen  i  öknen bort mot Reningsverksdammarna 9/11,  1  ex 
skruvande  med  vita  storkar  över  Hilton  Sharm  Dreams  Villas  16/11  och  3  1k 
Reningsverksdammarna 17/11. 
 
Vit strok (Ciconia ciconia) 
300 ex rastade tidigt på morgonen i öknen bort mot Reningsverksdammarna 9/11, 1 ex 
Jolie Ville Mövenpick Golf Course 11/11, 300 ex var på förmiddagen uppe och skruvade 
väster om Hilton Sharm Dreams Villas 13/11, minst 900 ex  rastade på  eftermiddagen 
vid Reningsverksdammarna 13/11, 1 200 ex var under någon timme uppe och skruvade 
över Hilton  Sharm Dreams  Villas  16/11  (vilket  härligt  skådespel!),  600  ex  rastade  på 
morgonen  vid  Reningsverksdammarna  17/11  och  900  ex  rastade  på  morgonen  vid 
Reningsverksdammarna 19/11. 
Totalt sett så var det klart fler vita storkar i området jämfört med samma tid året innan. 
Vidare så fanns det som tidigare en hel del döda storkar vid Reningsverksdammarana – 
jag räknande inte exakt, men uppskattade antalet död till ca 100 ex. Det är fortfarande 
ett  litet mysterium varför det  finns så många döda storkar här och fenomenet har den 
senaste  tiden  diskuterat  livligt  på  den  Egyptiska  mailforumet  ”EgyBirdGroup”.  De 
vanligaste föreslagna orsakerna som lyfts fram till denna massdöd (som även inkluderar 
funna döda rovfåglar så som många stäppvråkar, m. skrikörnar m.m.) är att vattnet är 
giftigt  samt  att  fåglarna  som  vistas  här  är  i  dålig  kondition  och  dör  p.g.a.  detta. 
Utredningar pågår för att säkerställa hur det egentligen förhåller sig. 
 

 
 
 
 



Fiskgjuse (Pandion haliaetus) 
1  ex  jagade  i  havet  utanför  Naama  Bay  för  att  sedan  fortsätta mot  S  13/11  och  1  1k 
jagade under dagen vid Ras Umm Sid 18/11. 
 
Bivråk (Pernis apivorus) 
1 ex flög förbi på låg höj El Hadeba 12/11. 
 
Brun glada (Milvus migrans) 
2 ex skruvande över Hilton Sharm Dreams Villas 16/11. 
 
Stäpphök (Circus macrourus) 
1 3+ hona sträckte mot S över Hilton Sharm Dreams Villas 13/11. 
 
Sparvhök (Accipiter nisus) 
1 hona  förbiflygande över Hilton Sharm Dreams Villas 7/11, 1  ex  sträckte mot  S  över 
Hilton Sharm Dreams Villas 13/11 och 1 ex Jolie Ville Mövenpick Golf Course 14/11, 
  
Balkanhök (Accipiter brevipes) 
1  1k  jagade  i  trädgårdarna  vid  Naama Heights  9/11,  1  hona  förbiflygande  El  Hadeba 
12/11 och 1 ad hane + 1 1k mot S Hilton Sharm Dreams Villas 13/11. 
 
Stäppvråk (Buteo buteo vulpinus) 
Sågs  lite  här  och  var  under  hela  resan. Merparten  av  de  sedda  fåglarna  var  1k.  Störst 
antal  sågs  över  Hilton  Sharm Dreams  Villas  16/11  då minst  10  ex  sågs  snurra  runt  i 
luftrummet. 
 
Örnvråk (Buteo rufinus) 
1 1k  flög över Naama Heights 13/11, 3 1k  skruvade över Hilton Sharm Dreams Villas 
16/11, 1 ad rastade vid Reningsverksdammarna 17/11 och 1 ad + 1 1k El Hadeba (längs 
vägen ut till Ras Umm Sid/El Fanar) 18/11. 
 
M. skrikörn (Aquila pomarina) 
1 ex var uppe och skruvade E om Hilton Sharm Dreams Villas in mot bergen 16/11. 
 
St. skrikörn (Aquila clanga) 
1 trol.  2k sågs från Hilton Sharm Dreams Villas in mot bergen 13/11. 
 
Stäppörn (Aquila nipalensis) 
1 subad mot S över Hilton Sharm Dreams Villas 13/11. 
 
Kejsarörn (Aquila heliaca) 
1 1k  snurrad  runt  över Hilton  Sharm Dreams Villas  13/11  samt  troligen  samma  fågel 
den 16/11. 
 
Dvärgörn (Hieraaetus pennatus) 
1‐2 ad ljus snurrad runt över Hilton Sharm Dreams Villas 16/11 och 1ad lus fas cirklade 
fint på eftermiddagen över Hilton Sharm Dreams Villas 20/11. 
 
 



Rödfalk (Falco naumanni) 
1 ad hane rastade vid Jolie Ville Mövenpick Golf Course 11‐14/11. 
 

 
 
Tornfalk (Falco tinnunculus) 
I  området  kring Naama Bay  fanns under  vistelsen  ett  antal  stationära  fåglar  som sågs 
jaga på dagarna. I övrigt sås arten på Jolie Ville Mövenpick Golf Course med ca 20‐30 ex 
11‐14/11. 
 
Aftonfalk (Falco vespertinus) 
En  flock  om  5  ex  (1  2k  hane  +  2  ad  hona  +  1  2k  hona  +  1  1k)  rastade  Jolie  Ville 
Mövenpick Golf Course 11/11 och 1 2k hona rasta på samma lokal 14/11. 



 
 
Berberfalk (Falco pelegrinoides) 
1  ad  förbiflygande  Naama  Heights  9/11,  1  1k  hane  jagande  förbi  vid  Jolie  Ville 
Mövenpick Golf Course 11/11 och 1 ad hona jagade duvor framgångsrikt vid Jolie Ville 
Mövenpick Golf Course 14/11 
 
Trana (Grus grus) 
Max 3 ex sågs vid Reningsverksdammarna 9‐19/11. 
 
Sothöna (Fulica arta) 
3  ex  Jolie  Ville Mövenpick Golf  Course  11‐14/11  och  ca15  ex Reningsverksdammarna 
17‐19/11. 
 
Sporrvipa (Hoplopterus tectus) 
Ca  25‐30  ex  Jolie  Ville  Mövenpick  Golf  Course  11‐14/11  och  ca  10  ex 
Reningsverksdammarna 17‐19/11.  
 
St. strandpipare (Charadrius hiaticula) 
5 ex Jolie Ville Mövenpick Golf Course 11‐14/11 och 1 ex Reningsverksdammarna 19/11 
 
Enkelbeckasin (Gallinago gallinago) 
1 ex Reningsverksdammarna 11/11. 
 
Rödspov (Limosa limosa) 
1 ex Jolie Ville Mövenpick Golf Course 11/11 



 
Rödbena (Tringa totanus) 
Ca 5 ex Jolie Ville Mövenpick Golf Course 11‐14/11 och 2 ex Reningsverksdammarna 17‐
19/11.  
 
Gluttsnäppa (Tringa nebularia) 
5‐10  ex  Jolie  Ville Mövenpick  Golf  Course  11‐14/11  och  2  ex  Reningsverksdammarna 
17‐19/11.  
 
Skogssnäppa (tringa ochropus) 
2 ex Reningsverksdammarna 17‐19/11. 
 
Drillsnäppa (Actitis hypoleucos) 
5 ex Reningsverksdammarna 17‐19/11. 
 
Småsnäppa (Calidris minuta) 
1 ex Jolie Ville Mövenpick Golf Course 11/11 
 
Vitögd mås (Larus leucophthalmus) 
2 ad Ras Umm Sid/El Fanar 18/11. 
 
Kronflyghöna (Pterocles coronatus) 
En flock om 11 ex kom in för att dricka vid Reningsverksdammarna kl. 07:22 17/11. 
 
Strimflyghöna (Pterocles lichtensteinii) 
1  ex  stöttes  (!)  tidigt  på  morgonen  i  öknen  mellan  Naama  Bay  och 
Reningsverksdammarna 17/11. 
 
Klippduva (Columba livia) 
Allmän  i  Naama  Bay,  Reningsverksdammarna,  Mövenpick  Golf  Course  och  Ras  Umm 
Sid/El Fanar. 
 
Turkduva (Streptopelia decaocto) 
Enstaka sedda vid Naama Heights och Reningsverksdammarna. På Jolie Ville Mövenpick 
Golf Course är den mycket allmän och uppskattningsvis sågs flera 100‐tals. 
 
Palmduva (Streptopelia senegalensis) 
Allmän  i  Naama  Bay  och  vid  Jolie  Ville  Mövenpick  Golf  Course  sågs  ca  30‐40  ex  11‐
14/11. 
 
Långstjärtsduva (Onea capensis) 
1 ex flög över vägen  i El Hadeba 12/11. 
 
Ökennattskätta (Caprimulgus aegyptius) 
På kvällen 17/11 vid 18‐tiden sågs 1 ex jaga fint uner ca 3 min i lampljuset utanför vår 
lägenhet vid Hilton Sharm Dream Villas. 
 
Biätare (Merops apiaster) 



1 ex överflygande Hilton Sharm Dream Villas 8/11, 12 ex rast Naama Heights 9/11 och 9 
ex jagade på eftermiddagen söder om Cleopark. 
 

    
 
Stenökenlärka (Ammomanes deserti) 
2  ex  i  öknen  mellan  Naama  Bay  och  Reningsverksdammarna  13/11,  ca  10  ex 
Reninsverksdammarna 17‐19/11.  
Fåglarna höll främst till i en löst sammansatt flock öster om dammarna mot vägen. 
 
Sånglärka (Alauda arvensis) 
1 ex rastade vid den lilla bäcken i öknen mellan Naama Bay och Reningsverksdammarna 
17‐19/11. 
 
Tofslärka (Galerida cristata) 
I området runt Naama Heights sågs ca 10‐20 ex under hela resan. Vidare sågs enstaka 
fåglar i öknen mellan Naama Bay och Reningsverksdammarna. 3‐5 ex sågs även vid Jolie 
Ville Mövenpick Golf Course 11‐14/11. 



 
 
Afrikansk klippsvala (Ptyonoprogne fuligula) 
Minst 5‐10 ex kring Hilton Sharm Dream Villas under hela vistelsen, ca 5 ex  i området 
kring Naama Heights hela vistelsen, 4‐5 ex Jolie Ville Mövenpick Golf Course 11‐14/11 
och ca15‐20 ex Reningsverksdammarna 17‐19/11. 
 
Backsvala (Riparia riparia) 
1 ex Reningsverksdammarna 17/11. 
 
Ladusvala (Hirundo rustica) 
1 ex mot S vid Naama Heights 9/11, 2 ex mot S El Hadeba 12/11, 3 ex vid Naama Heights 
17/11, ca 5 ex  Reningsverksdammarna 17‐19/11.  
Samtliga fåglar sedda var vitbukiga utan inslag av rödbrunt på undersidan. 
 
Gulärla (Motacilla flava) 
2 ex förbiflygande mot S vid Cleopark 10/11. 
 
Forsärla (Motacilla cinerea) 
Dagligen  överflygande  vid  Hilton  Sharm  Dream  Villas  –  svårt  att  veta  hur  många 
individer som totalt sätt sågs, men det kändes som om det rörde sig om ett par stycken 
då  jag  vid  några  tillfällen  såg  åtminstone  2  ex  samtidigt.  Vidare  2  ex  vid 
Reningsverksdammarna 19/11. 
 
Sädesärla (Motacilla alba) 



Allmän  vid  Flygplatsen,  Naama  Bay,  Reningsverksdammarna  samt  vid  Jolie  Ville 
Mövenpick Golf Course. Största antal var med ca 100‐150 vid Jolie Ville Mövenpick Golf 
Course 11‐14/11. 
 
Fältpiplärka (Anthus campestris) 
3 ex  rastade  i öknen mellan Naama Bay och Reningsverksdammarna 13/11, 3 ex  Jolie 
Ville  Mövenpick  Golf  Course  14/11,  5  ex  rastade  i  öknen  mellan  Naama  Bay  och 
Reningsverksdammarna 17‐19/11 och 2 ex vid Reningsverksdammarna 19/11. 
 

 
 

 
Trädpiplärka (Anthus trivialis) 
3 ex rastade i trädgårdarna vid Hilton Sharm Dream Villas 15/11. 
 
Ängspiplärka  (Anthus cervinus) 
2 ex vid den lilla bäcken i öknen mellan Naama Bay och Reningsverksdammarna 17/11. 
 
Rödstrupig piplärka (Anthus cervinus) 
5‐10 ex kring grönområdet utanför Cleopark, Naama Heights under hela vistelsen, 2 ex 
Jolie Ville Mövenpick Golf Course 11/11 och ca 5 ex Reningsverksdammarna 17‐19/11. 
Av de fåglar som sågs så var åtminstone 1 ex adult med väl utfärgad röd strupe (hontyp). 



 
 

 
Vattenpiplärka (Anthus spinoleta) 
4‐6 ex Jolie Ville Mövenpick Golf Course 11‐14/11 och ca 10 ex Reningsverksdammarna 
17‐19/11. 
 
Hedpiplärka (Anthus rubescens) 
Minst 2 ex (troligen 3 ex!) av rasen A. r. japonicus. Härligt att äntligen få napp på denna 
art, efter att noga ha kollat alla piplärkor på mina tidigare resor till Sharm El Sheikh. 
Fåglarna födosökte tillsammans med vattenpiplärkor och rödstrupiga piplärkor i en av 
dammarna längs upp (dammen längst i söder) där det fanns en hel del vegetation i 
kanterna.  



 
 

 
 



Kärrsångare (Acrocephalus palustris) 
1 ex rastade i buskar vid grönområdet utanför Cleopark 15/11. 
 
Gransångare (Phylloscopus collybita) 
Dagligen 5‐10 ex i området kring Hilton Sharm Dream Villas och ner mot stranden (flest 
i palmerna vid stranden) och 5‐7 ex Jolie Ville Mövenpick Golf Course 11‐14/11 
Flertalet  av  de  hörda  lockade med  ett  klassiskt  gransångarlock,  dock  fanns  det  några 
individer som lockade med ett rakt och enstavigt lock (d.v.s det sk. ”kycklinglätet” som 
man även hör då och då från fåglar i Sverige på ffa. senhösten). 
 
Svarthätta (Sylvia atricapilla) 
1 hane Hilton Sharm Dream Villas 7/11 
 
Sammetshätta (Sylvia melanocephala) 
Enstaka  dagligen  hörda  och  sedda  lockande  vid  Hilton  Sharm  Dream  Villas,  2‐3  ex 
Naama Heights 9/11 och ca 5 ex Jolie Ville Mövenpick Golf Course 11‐14/11. 
 
Ärtsångare (Sylvia curruca) 
1 ex Hilton Sharm Dream Villas 18/11. 
 
Grå flugsnappare (Muscicapa striata) 
1 ex rastade tidigt på morgonen i trädgården vid Hilton Sharm Dream Villas 17/11. 
 
Blåhake (Luscinia svecica) 
1 1k hane Hilton Sharm Dream Villas 7‐8/11, 1 1k hona Reningsverksdammarna 17/11, 
1  1k  hona  vid  bäck/översvämning  öster  om  Reningsverksdammarna  19711  och  2  ex 
Reningsverksdammarna 19/11. 
 
Rödstjärt (Phoenicurus phoenicurus) 
1 hon‐f rast Hilton Sharm Dream Villas 7/11 
 
Svarthakad buskskvätta (Saxicola torquatus) 
1  hane  Jolie  Ville Mövenpick  Golf  Course    14/11  och  1  hona  Reningsverksdammarna 
19/11. 



 
 
Munkskvätta (Oenanthe monacha) 
1 hane Reningsverksdammarna 17‐19/11. 
 
Stenskvätta (Oenanthe oenanthe) 
1 ex hon‐f Naama Heights 9/11 och 1 ex hon‐f Reningsverksdammarna 17/11. 
 
Sorgstenskvätta (Oenanthe lugens) 
2 hanar Reningsverksdammarna 17‐19/11. 
 
Ökenstenskvätta (Oenanthe deserti) 
1 hon‐f Reningsverksdammarna 17/11. 
 
Ökenkorp (Corvus ruficollis) 
Sågs i princip dagligen överflygande vid Hilton Sharm Dream Villas och Naama Heights. 
Oftast i par, men även några gånger enstaka fåglar.  
 
Kortstjätad korp (Corvus rhipidurus) 
2 ex flög sågs tillsammans mellan Naama Bay och El Hadeba 12/11. Vidare sågs en flock 
på ca 50 obest. kråkfåglar från bil  i utkanten av El Hadeba (vid soptipp?) – osäkert om 
detta var öken‐ eller kortstjärtade korpar 12/11. 
 
Gråsparv (Passer domesticus) 
Tämligen  allmän  i  Naama  Bay,  Reningsverksdammarna  och  vid  Jolie  Ville  Mövenpick 
Golf Course. 
 



Spansk sparv (Passer hispaniolensis) 
20 ex i vid stranden i Naama Bay 11/11 och ca 30 ex Jolie Ville Mövenpick Golf Course 
11‐14/11. 
 
Grönfink (Carduelis chloris) 
2 hanar rastade  i öknen mellan Naama Bay och Reningsverksdammarna 17‐19/11. De 
höll främst till vid grönområdet kring den gamla övergivna projektbyggnaden. 
 
Kornsparv (Emberiza calandra) 
1 ex rastade vid den lilla bäcken i öknen mellan Naama Bay och Reningsverksdammarna 
17/11, 1 ex Reningsverksdammarna 17/11 och 5 ex rastade vid den lilla bäcken i öknen 
mellan Naama Bay och Reningsverksdammarna 19/11. 


